
令和 3年 3月吉日 

関係者 各位 

特定非営利活動法人カラザ 

代表 上畠秀一 

 

NPO法人カラザ 研修会 

ABAミニセミナー・PECSワークショップⅠ 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。NPO 法人カラザにつきま

しては、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年 6 月に計画しておりました掲題の研修会について、新型コロナウイルスの感染拡大

防止の為中止（延期）とさせて頂きましたが、今後も見通しの立たない状況もあることから、

この度「リモート研修（Zoom）」で開催する運びとなりました。参加者同士で練習し合うこ

とは難しいですが、参加自体はしやすくなるのではないかと考えております。 

日々お忙しい折、誠に恐縮ではございますが、是非多くの方にご出席頂ければ幸いです。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 1．日時   令和 3年 9月 3日（金）～9月 5日（日） 

 3日（金）：ABAミニセミナー（18時半～20時半予定） 

 4日（土）：PECSワークショップⅠ（1日目）（8時半～16時半） 

5日（日）：PECSワークショップⅠ（2日目）（8時半～16時半） 

 

 2．会場   Zoom研修になりますので、環境さえ整っていればどこでも参加可能です 

 

 3．参加費  参加人数で金額が変わりますので、最終金額は直前でのご案内となります 

  

4．備考   ・ABA、PECSどちらか一方からでもお申込み可能です 

・相当の理由があった場合に限り、キャンセルは可能です 

      （出来る限りキャンセルがないように予定を調整して頂けると助かります） 

        

5．お問い合わせ先 

    特定非営利活動法人カラザ 

    放課後等デイサービスいーず（担当：上畠） 

TEL：0984－48－0120 

以上 



NPO法人カラザ 

ABAミニセミナー 参加申込書 
 

FAX番号 ： 0984－48－0130 

（担当者 ： 上畠） 

施設・団体名 
 

代表者 
 

TEL 
 

Mail 
 

領収書  要 ・ 不要 （宛名：                   ） 

＊領収書について、同一施設でまとめる場合は、その旨をお知らせください 

 

【参加者氏名】 ＊ご家族の方は職種の欄に「家族」とご記入ください 

 氏名（ふりがな） 職種 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

＊記入欄が不足の場合はコピーをお願い致します 

 

令和 3年 4月 28日（水）までの返信にご協力願います 



NPO法人カラザ 

PECSワークショップⅠ 参加申込書 
 

FAX番号 ： 0984－48－0130 

（担当者 ： 上畠） 

施設・団体名 
 

代表者 
 

TEL 
 

Mail 
 

領収書  要 ・ 不要 （宛名：                   ） 

＊領収書について同一施設でまとめる場合は、その旨をお知らせください 

 

【参加者氏名】 ＊ご家族の方は職種の欄に「家族」とご記入ください 

 氏名（ふりがな） 職種 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

＊記入欄が不足の場合はコピーをお願い致します 

 

令和 3年 4月 28日（水）までの返信にご協力願います 



料金に関して 

【1人あたりの参加費について】 

① ABA ミニセミナー 

  

 A．2時間の料金 ⇒ 講師料 5万円 ÷ 参加人数 

  

＊参加者が多いほど参加費は安くなりますので、お知り合いの方にもお声掛けして頂

けたらと思います。（市外・県外の方でも構いません） 

 

 

② PECS ワークショップⅠ 

 A．講師料 36万円 ÷ 参加人数 

 B．教材費（レジュメ含む）1,000円（印刷をご自分でされる場合は不要です） 

 C．マニュアル本 9,800円（既に持っている方は不要です） 

 

＊合計金額は A＋B＋Cが 1人当たりの参加費です。 

 

＊定員は 50名となります。 

 

＊参加者が多いほど参加費は安くなりますので、お知り合いの方にもお声掛けして頂

けたらと思います。（市外・県外の方でも構いません） 

 

 

 

個人で受講すると参加費だけで 36,000 円です。出張の場合は、プラスで交通費

（高速代や飛行機代）、宿泊費、食費などかかりますので、それだけでも今回の研修

はかなりお安く受講出来るかと思います。 

是非この機会に参加してみてはいかがでしょうか？沢山のご参加お待ちしており

ます。 


